
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 596 – Poz. 205, 206

206

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.-7.0911- 100/09

z dnia 7 grudnia 2009 r.

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) orzekam 
nieważność §11 ust. 3 i §12 ust. 4 uchwały Nr 
XXVII/179/09 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 
4 listopada 2009 r. w sprawie regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli Gminy Kłecko - ze względu na 
istotne naruszenie prawa

UZASADNIENIE

Uchwała Nr XXVII/179/09 Rady Miejskiej Gminy 

Kłecko z dnia 4 listopada 2009 r. została doręczo-
na Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 12 listopad 
2009 r. Powyższą uchwałę podjęto na podstawie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674 ze zm.)

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały - organ nadzoru stwierdził, co na-
stępuje:

Zgodnie z treścią art. 30 ust. pkt 2 Karty Nauczy-

Godziny pracy 
Lp. Nazwa i adres apteki/punktu aptecznego Poniedzia ek - 

pi tek Sobota Niedziele i 
wi ta

1. Apteka „Nasza” 
Gosty , ul. Graniczna 4, tel. 572-50-53 

800 - 2000 800 - 1400 -

2. Apteka „Salus” 
Gosty , ul. Ks. Olejniczka 7a, tel. 572-01-73 

800 - 2000 800 – 1300 -

3. Apteka „Romfarm” 
Gosty , ul. W . okietka 2, tel. 572-02-89 

900 - 2000 900 – 1400

1600 - 1900
1700 - 1900

4. Apteka „W Rynku” 
Gosty , ul. Rynek 18, tel. 572-02-18 

900 - 1800 900 – 1300 -

5. Apteka „Remedium” 
Gosty , ul. Górna 22, tel. 572-13-70 

1000 - 1800 - -

6. Apteka „Hygieja” 
Gosty , ul. cznikowa 1, tel. 572-32-99 

800 - 2000 800 – 1300 -

7. Apteka „S oneczna”
Gosty , ul. Powsta ców Wlkp. 45, tel. 572-55-55 

800 - 2000 800 - 1300 -

8. Apteka „ w. ukasza”
Gosty , ul. Graniczna 6e, tel. 572-33-50 

800 - 2100 800 - 1400 -

9. Apteka „Medica” 
Gosty , ul. Mostowa 2a, tel. 575-15-94 

800 - 2000 900 - 1300 -

10. Apteka „Starogosty ska” 
Gosty , ul. Starogosty ska 9, tel. 572-23-93 

800 - 1930 ostatnia 
sobota 

mies. 800 - 
1430

-

11. Apteki - Anna Kalisoras 
Gosty , ul. Witosa 13, tel. 572-33-34 

800 - 2200 800 - 2200 800 - 2200

12. Apteka „Przyjazna” 
Gosty , ul. Kolejowa 24, tel. 572-23-23 

800 - 2000 900 - 1400 -

13. Apteka „Zdrowie” 
Gosty , ul. Kolejowa 12, tel. 572-20-05 

800 - 1900 900 - 1400 -

14. Apteki - Anna Kalisoras 
Borek Wlkp. ul. Rynek 14, tel. 571-65-45 

900 – 1800 900 – 1300 -

15. Apteka „Zielona” 
Borek Wlkp., ul. Droga Lisia 55, tel. 571-57-89 

800 – 2000 900 – 1300 -

16. Apteka
Krobia ul. Powsta ców Wlkp. 28, tel. 573-85-68 

900 – 1800 900 – 1200 -

17. Apteka „Amaranthus” 
Krobia, ul. Powsta ców Wlkp. 134, tel.573-86-21 

900 – 1800 900 – 1300 -

18. Apteka „ wiat Zdrowia” 
Krobia, ul. Jutrosi ska, tel. 571-11-16 

800 - 2000 800 - 1500 -

19. Apteki – Anna Kalisoras 
Pudliszki, ul. Fabryczna 2, tel. 573-87-99 

900 - 1700 900 - 1300 -

20. Apteka Prywatna 
Piaski, ul. Le na 3, tel. 572-76-26 

800 - 1800 - -

21. Apteka „Medica” 
Piaski, ul. Warszawska 5, tel. 571-91-05 

800 – 1900 900 - 1200 -

22. Apteki - Anna Kalisoras 
Poniec, ul. Dworcowa 2B, tel. 573-15-34 

830 - 1800 830 – 1300 -

23. Apteka „Milenijna” 
Poniec ul. Ko cielna 3, tel. 573-15-00 

1000 - 1830 900 - 1600 1000 - 1400

24. Apteka „Ducha w.”
Pogorzela, ul. Rynek 6, tel. 573-48-50 

800 – 1800 800 - 1200 -

(pogotowie pracy-ca a doba) 
25. Apteka „ w. Jadwigi” 

Pogorzela ul. Kotkowiaka 5, tel. 573-47-34 
800 - 1600 800 - 1200 -

26. Apteka „Calamus” 
P powo ul. M. Or onia 1a, tel. 574-11-66 

800 – 1800 900 - 1300 -

27. Apteka „PROMED” 
Gosty , ul. Przy Dworcu 4a, tel. 572-10-67 

730 - 2000 - -



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 597 – Poz. 206, 207

ciela rada gminy ma jedynie kompetencję do okre-
ślenia szczegółowych warunków obliczania i wypła-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 
35 ust. 3. Jest oczywiste, iż w tych ramach nie mie-
ści się upoważnienie do decydowania o zachowaniu 
lub utracie przez nauczyciela prawa do wynagrodze-
nia za niezrealizowane godziny ponadwymiarowe.

Określenie, zatem w §11 ust. 3 Regulaminu przy-
padków, w których nauczycielowi przysługuje lub 
nie przysługuje prawo do wynagrodzenia za niezre-
alizowane nadgodziny ponadwymiarowe nie mieści 
się w granicach ww. upoważnienia ustawowego 
rady gminy. Nie można, bowiem uznać, iż wskaza-
nie przez radę gminy jako uchwałodawcę przypad-
ków, w których wynagrodzenie przysługuje lub nie 
przysługuje, stanowi określenie warunków (szcze-
gółowych) obliczania i wypłacania wynagrodzenia.

Zwrócić należy uwagę, iż w art. 30 ust. 6 Karty 
Nauczyciela użyte zostały dwa określenia „warunki 
przyznawana” (art. 30 ust. 6 pkt 1) oraz „warun-
ki obliczania i wypłacania” wynagrodzenia (art. 30 
ust. 6 pkt 2). Nie jest dopuszczalne ich utożsamia-
nie. A zatem w analizowanej sytuacji wynagrodze-
nie za niezrealizowane godziny ponadwymiarowe 
i doraźnych zastępstw należy ustalać w oparciu o 
Kartę Nauczyciela i przepisy Kodeksu pracy, do któ-
rych odsyła expressis verbis art. 91 c ust. 1 Karty 
Nauczyciela.

Zgodnie z treścią art. 80 Kodeksu pracy wynagro-
dzenie przysługuje za pracę wykonywaną. Za czas 
niewykonywania pracy pracownik zachowuje pra-
wo do wynagrodzenia tylko wówczas, gdy przepisy 
prawa pracy tak stanowią.

Z kolei §12 ust. 4 Regulaminu określa w istocie 
sposób obliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć w przypadkach usprawiedliwionej 
nieobecności nauczyciela w pracy, rozpoczynania 
lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz sytua-
cji, gdy w tygodniu występują dni ustawowo wolne 

od pracy, dla potrzeb ustalenia liczby godzin ponad-
wymiarowych.

Zdaniem organu nadzoru określenie sposobu ob-
liczania tygodniowego wymiaru zajęć dla potrzeb 
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych we 
wskazanych przypadkach nie mieści się w upoważ-
nieniu ustawowym zawartym w treści art. 30 ust. 6 
pkt 2 Karty Nauczyciela. Nie jest to, bowiem ustale-
nie warunków obliczania czy wypłacania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe.

Należy, bowiem zwrócić uwagę na fakt, iż upo-
ważnienie do wydawania aktu wykonawczego pod-
lega ścisłej wykładni językowej i nie może prowa-
dzić do objęcia materii w nim nie wymienionych w 
drodze wykładni celowościowej.

Podkreślić też należy, iż wydanie przez radę gminy 
aktu prawa miejscowego z przekroczeniem granic 
upoważnienia ustawowego musi zostać zakwalifi-
kowane jako istotne naruszenie prawa.

Skoro, jak wykazano powyżej §12 ust. 4 przed-
miotowej uchwały Rady Miejskiej Gminy Kuślin wy-
dany został z przekroczeniem granic upoważnienia 
ustawowego zawartego w przepisie art. 30 ust. 6 
pkt 2 Karty Nauczyciela, to narusza on prawo w 
sposób istotny.

Tym samym wypada podzielić pogląd Naczelnego 
Sądu Administracyjnego wyrażony w wyroku z dnia 
3 marca 2008 r. sygn. akt I OSN 1873/07, że w 
takim wypadku należy stwierdzić nieważność §11 
ust. 3 i §12 ust. 4 Regulaminu.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sen-
tencji.

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być za-
skarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjne-
go w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w 
terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośred-
nictwem Wojewody Wielkopolskiego

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

207

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Ko-3.0911- 103/09

z dnia 8 grudnia 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) orzekam nie-
ważność §4 pkt 1 zdanie 2 i §5 pkt 6 uchwały nr 
XXVIII/184/2009 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 
10 listopada 2009 roku w sprawie kryteriów i try-
bu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i pla-
cówek prowadzonych przez Gminę Zagórów - ze 
względu na istotne naruszenie prawa

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miejskiej Zagórowa nr 
XXVIII/184/2009.z dnia 10 listopada 2009 roku zo-
stała doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu dnia 
17 listopada 2009 roku.

Uchwałę podjęto na podstawie art. 49 ust. 2 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.).

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmioto-
wej uchwały, organ nadzoru stwierdził, co następuje:


